
COMUNE DI POZZUOLI
Città Metropolitana di Napoli

ORDINANZA

SINDACO
SERVIZIO ORGANI ISTITUZIONALI - SEGRETERIE E GRUPPI POLITICI

N. 61 del 27-02-2018

OGGETTO: CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO, PUBBLICHE O PRIVATE, IN VIA
PRECAUZIONALE PER CONDIZIONI METEO, GIORNO 28/02/2018.

PROGRESSIVO UFFICIO  1230/2018

I L   S I N D A C O

Nella qualità di Ufficiale di Governo e di Autorità comunale di Protezione Civile, Sanitaria e di Sicurezza Pubblica:

Vista  la PROPRIA ORDINANZA s.n. del 25.02.2018 relativa alle condizioni di "anomalia termica negativa" come
comunicata dalla Protezione Civile della Regione Campania e in ragione della quale è stata ordinata la chiusura
delle scuole, di ogni ordine e grado, insistenti sul tenimento del Comune di Pozzuoli per il giorno 26.02.2018 e la
successiva ordinanza del 26.02.2018 con la quale la chiusura scuole è stata confermata anche per il giorno 27.02.2018;

Viste le precipitazioni nevose della data odierna che hanno determinato disagio grave alla circolazione stradale
comunale ed anche sovracomunale con numerose necessità di intervento per la rimozione di automezzi e per il soccorso
ed assistenza;

Viste le previsioni meteo diramate dall'Ufficio Territoriale di Governo della Prefettura di Napoli che ha prorogato
l'allerta fino alle ore 24 del mercoledi 28.02.2018;

Considerato:
- che permangono, in previsioni meteo, temperature anomale per le quali sono rese possibili gelate notturne e
formazioni di lastre di ghiaccio sulle strade cittadine e, pertanto, resta confermato il dispositivo cautelare già assunto
con proprie ordinanze citate in esordio;
 - che, per quanto già verificatosi, sono attese ulteriori condizioni meteo tali da concretizzare la formazione del rischio
urbano a fronte del quale occorre limitare la circolazione sulle strade cittadine ed intercomunali;

Ritenuto, per quanto precede, di assumere provvedimenti  urgenti a salvaguardia della incolumità dei Cittadini, e,
soprattutto, dei  minori costituenti la "popolazione scolastica" di ogni ordine e grado e, pertanto, di disporre
l'interdizione, ovvero la chiusura, delle scuole di ogni ordine e grado insistenti sul territorio comunale nonché di
confermare, l'interclusione  ai mezzi superiori ai 7,5 t. fino alle ore 24:00 del 28.02 p.v. escludendo i mezzi destinati
al soccorso pubblico, alla raccolta, trasporto e conferimento dei rifiuti urbani e dei mezzi di trasporto pubblico,
idoneamente attrezzati.

Visto  ed applicato il 2° comma dell’art. 54 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, come modificato dall’art. 6 della Legge
125/2008  e la legge  n. 225 del 24.02.1992 e sue successive modifiche ed integrazioni;



Visto   l'art. 50, comma 4 e 7, del T.U.E.L.;

D I S P O N E

che per il giorno 28.02 del corrente anno, le scuole di ogni ordine e grado, pubbliche o private, restino chiuse, in
via cautelare, al fine di limitare la circolazione dei mezzi, questi privati o pubblici, per il trasporto dei minori
verso e dalle scuole;

che la circolazione, sul tenimento del Comune di Pozzuoli, sia interdetta ai mezzi di peso (a vuoto) superiore alle
7,5 T., escludendo i mezzi di pubblico soccorso, i mezzi destinati alla raccolta, trasporto o conferimento dei rifiuti
urbani e i mezzi di pubblico trasporto, idoneamente attrezzati.

O R D I N A

AI  SIG.:

Dirigenti Scolastici delle scuole insistenti sul tenimento cittadino del Comune di Pozzuoli di tenere chiuse le scuole
per il giorno 28.02.2018  al fine di limitare, ovvero di impedire,  la circolazione di mezzi destinati al trasporto dei
minori sia pubblici che privati verso e dalle scuole, perché sono ritenute ricorrenti le circostanze di TUTELA
DELLA PUBBLICA E PRIVATA INCOLUMITA',  ancorchè  in via cautelare e preventiva,  ovvero della
"prevenzione immediata",  in ragione del superiore interesse pubblico,  della tutela  degli stessi minori.

O R D I N A

Alla Polizia Locale di non consentire, ovvero di sanzionare, la circolazione ai mezzi di peso superiore alle 7,5 T (a
vuoto) escludendo i mezzi di pubblico soccorso, i mezzi destinati alla raccolta, trasporto o conferimento dei rifiuti
urbani e i mezzi di pubblico trasporto, idoneamente attrezzati.

 O R D I N A

Ai  Servizi Sociali del Comune di Pozzuoli di prestare particolare attenzione alle fasce deboli della popolazione
predisponendo, nel caso di necessità, l'opportuna assistenza in relazione alla "anomalia termica negativa" e agli attesi
ulteriori abbassamenti dei minimi già registrati.

La presente viene notificata ai  SIG.

Dirigenti Scolastici di tutte le scuole insistenti sul tenimento comunale
Alla dirigenza delle compagnie di trasporto pubblico
Alla dirigenza delle compagnie di navigazione
Alla dirigenza del Comune di Pozzuoli

Inviata,  per opportuna conoscenza, e per gli accertamenti d'ufficio, a:

ALLA PREFETTURA DI NAPOLI - UFFICIO TERRITORIALE DI GOVERNO - PIAZZA DEL PLEBISCITO
.         NAPOLI

COMMISSARIATO DI P.S.                            POZZUOLI
COMPAGNIA CARABINIERI               POZZUOLI
AL  COMANDO DI POLIZIA LOCALE                          SEDE
ALLA CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI - SETTORE SCUOLA E PUBBLICA ISTRUZIONE
PIAZZA MATTEOTTI NAPOLI
ALLA DIREZIONE UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE - D.SSA LUISA FRANZESE
VIA PONTE DELLA MADDALENA N. 55 80142 NAPOLI
AL DIRIGENTE SCUOLA E PUBBLICA ISTRUZIONE SEDE
AL DIRIGENTE MOBILITA' SEDE
AL DIRETTORE U.O.C. MOBILITA' E SEGNALETICA STRADALE SEDE
AL   DIRETTORE U.O.C. – PROTEZIONE CIVILE      SEDE
All'ALBO PRETORIO DEL COMUNE DI POZZUOLI SEDE
Al C.E.D. DEL COMUNE DI POZZUOLI SEDE

                                                                 

Informativa ai sensi  della Legge 7 agosto 1990, n°241:



Avverso al provvedimento è ammessa proposizione di ricorso entro 60 giorni dalla notifica al T.A.R. competente per
territorio, in applicazione della legge 6.12.71 n.1034, ovvero ricorso straordinario, entro 120 giorni dalla notifica, al
Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. 24.11.71 n°1199. Si rende noto il nominativo del Responsabile del Procedimento:
Arch.  Franco  Alberto  De  Simone – Direttore U.O.C. -  Sicurezza del Territorio e Protezione Civile – via  Elio
Vittorini  - località Monterusciello Pozzuoli. Telefono 08118894401 - fax 08118894402 -
PEC:prot.civile@pec2.comune.pozzuoli.na.it

Il responsabile del procedimento
           architetto Franco Alberto De Simone

Il Sindaco
Sig. Vincenzo FIGLIOLIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r.
445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.


